
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani

ATTO MONOCRATICO (COPIA) *00034* del 29/12/2017

Proroga sino al 30.06.2018 al dott. Lazzaro
Francesco A. - Segretario Generale - dell'incarico
dirigenziale della Ripartizione Amministrativa.

Firmatario Vice Sindaco
F.to FATA AVV. VITTORIO

Referente ---
---

Nr. Reg. ALBO PRETORIO *03642/2017*
Periodo affissione 29/12/2017   13/01/2018

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00034/2017* - Pag. 1/3



IL V.SINDACO
Vista la deliberazione 158G.C. del 17.06.2016 con la quale è stata ridefinita la macrostruttura
dell’ente , confermando l’articolazione in area di staff ed area di line.
Vista la deliberazione 331G.C. del 18.11.2016, contenente la rilevazione del fabbisogno
occupazionale per il triennio 2017/2019 e la definizione del correlato piano occupazione
Richiamato l’atto monocratico n.16 del 20.06.2017, confermato con atto n.24 del 11.09.2017 e
successivo atto monocratico n.29 del 29.09.2017, con il quale sono state conferite al segretario
generale in via temporanea, dal 04.07.2017 e sino al 31.12.2017 le funzioni dirigenziali riferite alla
Ripartizione Amministrativa
Tenuto conto che persistono le ragioni che hanno giustificato tale affidamento sia pure
temporaneo ed in particolare che:
- alla data del 01.09.2017, il dott. Pompeo Camero, dirigente della ripartizione amministrativa, è
stato collocato a riposo;
- in relazione ai noti vincoli di finanza pubblica in tema di spesa del personale, è stato possibile
programmare l’assunzione di nuova figura dirigenziale sono nell’anno 2018, sicchè si rende
necessario medio tempore assicurare il regolare svolgimento delle competenze gestionali già in
capo al dott. Camero, non essendo perseguibile l’inserimento di altra figura dirigenziale a tempo
determinato.
- non è possibile il ricorso ad altre figure dirigenziali in organico in ragione della complessità e
rilevanza degli incarichi dirigenziali già in capo ai dirigenti di ruolo dott. Pedone Angelo ed Arch.
Losapio giacomo, riferiti, rispettivamente, all’intera area economico-finanziaria ed all’intera area
tecnica e temporaneamente al ciclo dei rifiuti, sì da non rendere plausibile un ulteriore
allargamento di competenze e responsabilità.
- non è possibile il ricorso alle figure dirigenziali fuori ruolo in quanto il dott. Michele
Dell’Olio,oltre al delicato ruolo di Comandante del Corpo di Polizia Municipale e già investito
delle responsabilità del servizio protezione civile e per gli impianti pubblicitari, così come il dott.
Gennaro Sinisi ed il Dott. Sandro Attolico, risultano già investiti, ad interim, degli incarichi
dirigenziali per le ripartizioni 3 e 6, anch’esse vacanti
Tenuto conto che l’area delle posizioni dirigenziali dell’ente sarà soggetta a complessiva
rivisitazione in funzione del recente decreto attuativo della legge 124/2015
Ritenuto, in forza di quanto precede, in una prospettiva di efficacia ed economicità dell’azione
amministrativa, in via del tutto temporanea nelle more della complessiva revisione dell’area
dirigenzialee della copertura del posto dirigenziale previsto dal piano occupazionale 2017/2019,
di poter investire il segretario generale dell’ente, dott. Lazzaro Francesco Angelo, delle
responsabilità gestionali riferite alla Ripartizione Amministrativa.
Dato atto che il piano di prevenzione della corruzione 2017/2019, come modificato con
deliberazione 323 del 27/09.2017, prevede la possibilità di incaricare il segretario generale per la
sostituzione, per una durata in caso di assoluta necessità ed urgenza sino ad un massimo di 180
giorni, rinnovabili per ulteriori 180 giorni, di dirigenti assenti, cessati od impediti, previo
accertamento dell’impossibilità di sostituzione con altri dirigenti;
Visto gli articoli 50, 107 e 109 del t.u.e.l. 267/00;

DISPONE

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto
2. Di prorogare sino al 30.06.2018 il conferimento al segretario generale dott. Lazzaro Francesco
Angelo, della responsabilità ed i connessi poteri gestionali riferiti alla Ripartizione I –
Amministrativa, dandosi atto sin d’ora che, a mente del piano di prevenzione della corruzione,
avendo raggiunto il periodo massimo consentito, non sarà possibile alcuna forma di ulteriore
estensione dell’incarico.
3. Di ribadire la valenza eccezionale e temporanea del presente provvedimento, con riserva di
ogni opportuna modifica conseguente ad una complessiva rivisitazione dell’assetto
organizzativo dell’ente.
4. Di notificare il presente atto al segretario generale ed agli altri dirigenti dell’ente, agli assessori
ed al presidente del Consiglio Comunale, al Collegio dei Revisori dei Conti, al nucleo di
Valutazione .

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00034/2017* - Pag. 2/3



NR. ATTO MONOCR. SINDACALE *00034* del 29/12/2017
Nr. Reg. ALBO PRETORIO *03642/2017*
Periodo affissione 29/12/2017   13/01/2018

29/12/2017 Vice Sindaco
F.to FATA AVV. VITTORIO

06/02/2020 Per COPIA CONFORME all'originale

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00034/2017* - Pag. 3/3


